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Согласно член 26-a став 1 од Законот за рамномерен регионален развој (Сл. Весник на РСМ 
бр.63/07, 187/2013, 43/2014, 215/2015 и 64/18) и член 12 став 1 од Одлуката за основање 
на Центарот за развој на Вардарски плански регион, Раководителот на Центарот за развој на 
Вардарски плански регион изготви и му достави на Советот за развој на Вардарски плански регион 
на разгледување и усвојување Годишен финансиски извештај за работењето на Центарот за развој 
на Вардарски плански регион за 2019година.

Основа за изработка на извештајот е:

Завршната сметка на Центарот за развој на Вардрски плански регион за 2018 и 2019 година, 
вкучувајќи го и проектот “Одржлив и инклузивен рамномерен регионален развој” финансиски 
поддржан од Министерство за локална самоуправа и Швајцарската агенција за развој и соработка 
(СДЦ).



Назив на сметка: ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ВАРДАРСКИ ПЛАНСКИ РЕГИОН
Основна сметка: 880006132878918 
EДБ: 4004008502552
ЕМБС: 6430350

Ред.
бр. ПРИХОДИ 2018 2019

1. Пренесен вишок на приходи од предходни години (почетно салдо) 16.603.929,00 26.572.956,00

2. Трансфер на средства од ЕЛС од ВПР за тековно работење 
согласно Договор за соработка 

1.806.497,00 2.866.530,00

3. Трансфер на средства од МЛС согласно Договор за соработка 1.200.000,00 1.200.000,00
4. Трансфер на средства од МЛС и БРР за менаџирање на проекти 1.200.001,00 1.200.001,00

5. Трансфер на средства од МЛС и БРР за реализација на проекти 29.666.710,00 38.742.392,00
6. Трансфер на средства од ЕЛС од ВПР за реализација на проекти 7.925.125,00 7.713.337,00
7. Трансфер на средства од МЛС за Бизнис центар 400.000,00 400.000,00
8. Трансфер на средства од АФПЗРР 1.135.075,00 0,00

9. Трансфер на средства од Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство

2.735.190,00 2.138.245,00

10. Трансфер на средства од Стопанска комора на РМ по основ на 
комунални услуги

11.988,00 0,00

11.
Трансфер на средства од Триглав осигурување АД по основ 
осигурителни услуги за обешетување од настаната незгода на 
службено моторно возило

11.232,00 0,00

12. Грешно уплатени средства од страна на МЛС 0,00 629.584,00
ВКУПНО: 62.695.747,00 81.463.045,00

Ред.
бр. РАСХОДИ 2018 2019

1. Плати и надоместоци 2.463.483,00 2.662.399,00
2. Патни и дневни расходи 20.000,00 30.000,00
3. Комунални услуги 115.998,00 117.624,00
4. Услуги за комуникација 127.167,00 113.016,00
5. Транспортни услуги 87.472,00 90.509,00
6. Административни материјали и материјали за АОП 12.902,00 13.654,00
7. Средства за одржување на хигиена 18.073,00 24.219,00
8. Прехрамбени продукти и пијалоци 23.433,00 30.229,00
9. Поправки и одржување на возила 36.570,00 36.139,00

10. Поправки и одржување на зграда 32.875,00 26.455,00
11. Други договорни услуги 136.668,00 103.964,00
12. Осигурителни услуги 29.221,00 23.489,00
13. Угостителски услуги 23.435,00 31.168,00
14. Објавување на огласи 63.620,00 107.300,00
15. Привремени вработувања 1.274.183,00 1.176.122,00
16. Тековни расходи 23.466,00 21.658,00
17. Капитални расходи за финансирање на проекти 31.634.225,00 32.536.592,00

ВКУПНО: 36.122.791,00 37.144.537,00
Пренос на средства во наредна година (крајно салдо) 26.572.956,00 44.318.508,00



Назив на подсметка: ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ВАРДАРСКИ ПЛАНСКИ РЕГИОН – ПРОЕКТ  ОДРЖЛИВ И 
ИНКЛУЗИВЕН РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ
Донаторска сметка: 880006132878566
Назив на проект: Одржлив и инклузивен рамномерен регионален развој

Ред. 
број ПРИХОДИ 2019

1. Договор за финансиска поддршка на ЦРВПР 1.116.948,00

2.
Инвестициски проект (Кавадарци, Демир Капија и Чашка): Изградба на скејт парк со 
7 елементи и уредување на пешачки и велосипедски патеки во Вардарски плански 
регион 

3.362.107,00

3.
Иновативен проект (Демир Капија): Проширување на туристичката понуда во 
Вардарски плански регион преку изградба на платформа за параглајдерство и 
набавка на опрема во Демиркаписката Клисура 

1.048.083,00

4. Договор за финансиска поддршка на Бизнис Центарот 197.582,00

ВКУПНО: 5.724.720,00

Ред. 
број РАСХОДИ 2019

1. Договор за финансиска поддршка на ЦРВПР 598.600,00

2.
Инвестициски проект (Кавадарци, Демир Капија и Чашка): Изградба на скејт парк 
со 7 елементи и уредување на пешачки и велосипедски патеки во Вардарски 
плански регион 

1.235.116,00

3.
Иновативен проект (Демир Капија): Проширување на туристичката понуда во 
Вардарски плански регион преку изградба на платформа за параглајдерство и 
набавка на опрема во Демиркаписката Клисура 

0,00

4. Договор за финансиска поддршка на Бизнис Центарот 99.535,00

ВКУПНО: 1.933.251,00

Пренос на средства во наредна година (крајно салдо) 3.791.469,00





Центар за развој на Вардарски плански регион – Велес
Ул.Шефки Сали бр.4  1400 Велес

Тел:043/615-353
www.vardarregion.gov.mk
info@vardarregion.gov.mk


